
 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 1 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Nº 65/2019 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 032/2019. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 25 de abril 
de 2019 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
R. T. PREVIDELLI - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 01.346.861/0001-99, neste 
ato representada pela Sr.ª REGINA TASSO PREVIDELLI, portadora do RG 
nº 54356811 e do CPF nº. 524.135.359-34, residente na AV. 7 DE 
SETEMBRO, na cidade de ALTÔNIA, Estado do PR, resolve firmar o 
presente Contrato de Fornecimento nº 065/2019 para entrega do objeto da 
Licitação na Modalidade DISPENSA POR LIMITE nº. 032/2019, mediante 
cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
DO OBJETO 
O 1º Termo Aditivo do Contrato de Fornecimento nº 065/2019, tem por objeto 
acrescentar materiais de Cama, tendo em vista a necessidade dos materiais 
para compor o Dormitório do Espaço Criança, de acordo com o disposto no 
Art. 65 § 1º  da Lei 8.666/1993,  a seguir descrito: 

ITEM QUANT. DESCRITIVO VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 09 JOGOS DE LENÇOL INFANTIL EM MALHA DE 
ALGODÃO, DE 03 PEÇAS 

34,90 314,10 

02 08 JOGOS DE LENÇOL INFANTIL EM MALHA DE 
ALGODÃO, DE 02 PEÇAS 

14,90 119,20 

03 07 TRAVESSEIROS INFANTIL 9,90 69,30 
04 05 TRAVESSEIROS  49,90 249,50 
                                                                                        VALOR TOTAL 752,10 

DO VALOR 
Em virtude do fornecimento dos materiais acima descrito fica acrescido ao 
Contrato de Fornecimento 065/2019, um valor de R$ 752,10 (setecentos e 
cinquenta e dois reais e dez centavos), que corresponde a 
aproximadamente 6,75% do valor originalmente contratado. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente 
licitação serão recursos oriundos da Fonte:  
21 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, COMUNIC 125236 
Manutenção do Espaço Criança 339030200000 MATERIAL DE CAMA, 
MESA E BANHO 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 
Altônia-PR., 05 de junho de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 102/2019 
MODALIDADE PREGÃO Nº 030/2019. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 110 DE 30 de maio de 2019 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob 
nº. 31.499.939/0001-76, neste ato representada pelo seu Procurador o Sr. 
Marcelo Carlos Maitan Fernandes Braz, portador do RG nº 7.548.477-1 e do 
CPF nº. 028.061.869-78, residente na Rua Manoel Ribas, 435na cidade de 
Altonia, Estado do Parana, resolve firmar o presente Contrato de 
Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na Modalidade PREGÃO 
nº. 030/2019, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
OBJETO 
O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE BENEFICIAMENTO DE CÍTRICOS PARA A AHORTA, 
CONFORME CONVENIO N 836.897/2016, DO MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. A seguir descritos: 

Lote Quant. Descrição V. 
UNITÁRIO 

TOTAL 

1 2,0 BALANÇA ELETRÔNICA 
NOVA, SEM COLUNA, 
PLATAFORMA 60X60CM, 
CARGA MÍNIMA DE 1KG, 
CAPACIDADE MÁXIMA DE 

1.300,00 2.600,00 

300KG. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O presente contrato de fornecimento é de natureza civil, não cabendo outra 
forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, e fundamentado na licitação sob a modalidade PREGÃO nº 
030/2019, vencido pela contratada. MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI EPP. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa MKR COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP e de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos 
reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência 04 (quatro) meses, com início em 03 de 
junho de 2019 e término em 02 de novembro de 2019, podendo ser 
prorrogado por até igual período, caso haja interesse entre as partes 
contratuais, e saldo nos itens licitados. 
DA FORMA DE PAGAMENTO 
Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal 
de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Produtos, a Nota Fiscal, 
com as especificações detalhadas que acompanham os produtos, bem como 
deverá constar na Nota Fiscal, o tipo e o número da Licitação. Ex: “Pregão 
Nº030/2019”. 
Os pagamentos serão efetuados Em até 30 (trinta) dias após a conclusão 
do Objeto, de acordo com o sub-item 16.1 do edital.  
PARA ENTREGA 
Os produtos referentes aos lotes, desta licitação deverão ser entregues 
mediante solicitação do órgão responsável, em até 60 DIAS, no Município de 
Altônia – PR. A SECRETARIA DE MEIO AMB AGRIC E TURISMO, Rejeitará 
no todo ou em parte os produtos que estiverem em desacordo com as 
condições estabelecidas no Edital 
CLÁUSULA SÉTIMA: A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente 
licitação serão recursos oriundos da Fonte: 40 SECRETARIA DE MEIO AMB 
AGRIC E TURISMO 2011264 Apoio ao Pequeno Produtor 449052340000 
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVE 
Altônia-PR., 03 de junho de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 

 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 2 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 3 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 4 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 5 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 6 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 005/2019 
Referente: CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2018 
EMENTA: Convoca Candidatos(as) aprovados(as) para os cargos de; 
PROFESSOR, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, no Concurso 
Público nº. 001/2018. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público Municipal nº. 001/2018, homologado pelo Decreto n.º 
030/2019 de 07 de março de 2019 e considerando a apresentação de todos 
os documentos em data anterior. Convoca os candidatos aprovados, abaixo 
nominados, para ASSUMIR as respectivas vagas, no dia 10 de junho de 
2019, no Horário das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:30 horas, no Paço 
Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, n.º 815, Divisão de Recursos Humanos, 
Sala 15. 
PROFESSOR. 

ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO 
22 JUCILENE CANDELLORIO DA SILVA 603520 
23 SANDRA DOS SANTOS GALINDO 602408 
24 IANA CAROLINE DALSICO MARROCO 602163 
25 CLÁUDIA MARIA CAMPOS SILVA MARCORI 602461 
27 JOYCE MENDES DA SILVA 603077 
28 FRANCIELE DA SILVA GUDIN 602486 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL. 
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO 

13 ROSANGELA CAETANO PRIETO 602370 

Caso algum candidato convocado neste Edital não compareça, na data 
determinada, será considerado desistente e será automaticamente 
desclassificado do Concurso. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 06 de junho de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE  
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 101/2018 
MODALIDADE PREGÃO Nº 033/2019. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 113 DE 31 de maio de 2019 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n. º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
VIAÇÃO CAMPOS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 80.229.461/0001-70, 
neste ato representada pelo S.r Egberto Nissel de Carvalho E Silva, portador 
(a) do RG nº 50768015, CPF nº. 022.157.699-12, residente na Av. dos 
Vereadores, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do PR, resolve firmar o 
presente Contrato de Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na 
Modalidade PREGÃO nº. 033/2019, mediante cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas: 
OBJETO 
O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a Contratação de 
Empresa para fornecimento de Veículos tipo ônibus Urbano com ano de 
fabricação não inferior ao ano de 2008 para reposição da frota do Transporte 
Escolar, a seguir descritos: 

 Descrição UNITÁRIO TOTAL 

Veículo 1 Veículo tipo ônibus, urbano ano 2008, 
motorização a diesel.  

42.000,00 126.000,00 

Veículo 2 Veículo tipo ônibus, urbano ano 2008, 
motorização a diesel. 

42.000,00 126.000,00 

Veículo 3 Veículo tipo ônibus, urbano ano 2008, 
motorização a diesel.  

42.000,00 126.000,00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O presente contrato de fornecimento é de natureza civil, não cabendo outra 
forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal n. º 8.666/93 e 
suas alterações, e fundamentado na licitação sob a modalidade PREGÃO nº 
033/2019, vencido pela contratada: VIAÇÃO CAMPOS GERAIS. 
DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa Viação Campos Gerais e de R$ 
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). 
 VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência 120 (dias), com início em 03 de junho de 
2019 e término em 02 de novembro de 2019, podendo ser prorrogado por 
até igual período, caso haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos 
itens licitados. 
DA FORMA DE PAGAMENTO 
Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal 
de Altônia, após Homologação, Os recibos devidamente preenchidos em 
nome do Município de Altônia, já qualificado no preâmbulo acima. 
CONDIÇÕES PARA ENTREGA 
Os produtos referentes aos lotes, desta licitação deverão ser entregues com 
tanque de combustível completo sendo Retirados na sede da Empresa, na 
Av. dos Vereadores, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do PR. 
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente 
licitação serão recursos oriundos da Fonte:  
050112365000052110449052100000.  
Veículos de Tração Mecânica. 
Altônia-PR., 03 de junho de 2019 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PORTARIA Nº.  128/2019  
SÚMULA: Altera a constituição dos membros da Sub-Comissão de Avaliação 
do Estágio Probatório dos Servidores públicos da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, para os fins previstos no Art. 32, § 1º da Lei n. º 
097/1994, e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE, Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no Art. 
32 § 1º da Lei n. º 097/1994, combinado com o disposto no Decreto n. º 
108/2003 de 28 de Maio de 2003, 
R E S O L V E 
Art.1º – Fica alterada a composição dos membros da Sub-Comissão de 
Avaliação do Estágio Probatório da Secretaria Municipal de Saúde, que 
passa a ser composta pelos membros abaixo relacionados e que, sob a 
presidência do Secretário Municipal de Saúde, terá a incumbência de 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.150 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 7 

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

proceder à avaliação dos Servidores empossados ao Serviço Público 
Municipal, em fase de avaliação probatória e com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
1. EDSON DOS SANTOS SOUZA – Secretário 
2. JAQUELINE LISBOA STEL GAGLIARDO 
3. CLEVERSON DA SILVA 
4. SIDINEIA FONTES DE JESUS BAGÃO 
Art. 2º - Permanecem inalteradas os demais artigos da Portaria nº. 194/2003 
de 29/05/2003.         
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 02 dias do mês de maio do ano de 
2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PORTARIA N.º 178/2019    
Concede licença Prêmio a servidora CLEONICE MATEUS SILVA AMORIM. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder a servidora CLEONICE MATEUS SILVA AMORIM, portadora da 
Cédula de Identidade RG-nº. 8.979.263-0-PR, ocupante do cargo de 
Técnico em Enfermagem, Classe-II, Nível-08, lotada na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias iniciais de Licença Prêmio Especial, relativa ao 
período aquisitivo compreendido entre 16/09/2011/2016, de acordo com o 
Art. n.º 140 da Lei Municipal n.º 097/94 de 28/09/94, para ser gozada no 
período de 03/06/2019 à 02/07/2019. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 03 dias do mês de junho do 
ano de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PORTARIA N.º 179/2019     
Concede licença Prêmio a servidora SIRLENE MARIA BAZO BONFIM. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder a servidora SIRLENE MARIA BAZO BONFIM, portadora da 
Cédula de Identidade RG-nº. 3.600.612-9-PR, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, Classe-I, Nível-15, lotada na Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos, 45 (quarenta e cinco) dias finais de Licença Prêmio 
Especial, relativa ao período aquisitivo compreendido entre 27/10/2004/2009, 
de acordo com o Art. n.º 140 da Lei Municipal n.º 097/94 de 28/09/94, para 
ser gozada no período de 17/07/2019 à 30/08/2019. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 03 dias do mês de junho do 
ano de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 044/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2019 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso I do 
Art. 25 da Lei nº. 8.666/93, RATIFICA a pedido da Secretaria de Finanças, 
para Contratação de empresa para treinamento, parametrização, 
configuração e conversão da NFS-s 1.0 para NFS-e 2.0,  no valor  de R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), com a empresa: GOVERNANÇA 
BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, CNPJ: 00.165.960-
0001-01, localizada  à Rua João Pessoa, 1183 – no Município de Velha 
Blumenau, estado de Santa Catarina.   
Os recursos para a contração dos Serviços acima citados são oriundos da 
Fonte: Secretaria de Finanças – Divisão de Arrecadação– 
04.004.041290004.2.017.3390.39.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Jurídica. 
Altônia, 06 de junho de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

Lar Beneficente São Francisco de Assis 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 001/2019 
Por este Termo, fica homologada e adjudicada a licitação na Modalidade de 
Pregão Presencial nº 001/2019, em favor da Empresa: E JORGI DIGIGOV-

MERCADO, nos Lotes de 01,02,03 e 04 no valor de R$ 18.994,50 (dezoito 
mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), 
conforme resultado da reunião no dia 28 de janeiro de 2019.  
Altônia, 29 de março de 2019.                                              
Dorival Pessuti 
PRESIDENTE 
Documento assinado digitalmente por: Maxiliano Maina, CPF. 019.401.859-80. 


